2024 年５月９日

  各  位

会 社 名 株 式 会 社 ワ コ ム

代表者名 代表取締役社長兼 CEO  井 出 信 孝

 (コード番号 6727【東証プライム】)

問合せ先 取 締 役 兼 C F O  町 田 洋 一

電 話 03-5337-6502

特別損失（減損損失）の計上、並びに 2024 年３月期通期連結業績予想と実績値との

差異に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第４四半期会計期間（2024 年１月１日～2024 年３月 31 日）において特別損失（減損

損失）を計上しましたので、お知らせいたします。

また、2024 年３月 29 日の「売上原価（買付契約評価引当金繰入額、棚卸資産評価損）、営業外収益（為替差

益）及び特別損失（和解金と事業構造改善費用）の計上、並びに 2024 年３月期通期連結業績予想の修正に関す

るお知らせ」で公表しました 2024 年３月期の通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、

お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上

当社は、ブランド製品事業に係る金型、治具、設備等につき「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減

損処理を行い、941 百万円の減損損失を特別損失に計上いたしました。

上記の計上による業績への影響については、以下の「２．2024 年３月期 通期連結業績予想と実績値との差

異（2023 年４月１日から 2024 年３月 31 日まで）」をご参照ください。

２．2024 年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異（2023 年４月１日から 2024 年３月 31 日まで）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 118,000 5,300 8,200 3,700 24.09

実 績 値 （ Ｂ ） 118,795 7,058 9,853 4,562 29.64

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 795 1,758 1,653 862

増 減 率 （ ％ ） 0.7 33.2 20.2 23.3

（ご参考）前期通期実績

（2023 年３月期）
112,730 2,013 2,868 1,792 11.34

（差異の理由）

当連結会計年度の業績について、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、いず

れも前回発表予想を上回りました。

売上高は、ブランド製品事業、及びテクノロジーソリューション事業の需要が前回通期連結業績予想の発表

時の見込みを上回ったことによるものであります。営業利益及び経常利益は、売上高の上記影響に加え、棚卸

資産評価損の売上原価への影響が見込みを下回ったこと、及び販売費及び一般管理費が見込みを下回ったこと

等によるものであります。親会社株主に帰属する当期純利益は、以上の影響が固定資産に係る減損損失を計上

した影響を上回ったこと等によるものであります。

以上